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Bidrag till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för fortsatt utveck-
ling av verksamhet för långtidsarbetslösa i samverkan med 
Livstycket 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljas 3,6 mnkr för perioden maj-

december 2006 för fortsatt utveckling av verksamhet för långtidsarbetslö-
sa i samverkan med föreningen Livstycket. Finansiering sker ur Central 
medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande i 2006 års budget. 

 
 
Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Föreningen Livstycket har inkommit med ansökan, bilaga, till staden om kompletterande 
medel med 3,6 mnkr för Livstyckets verksamhet under innevarande år.  Avsikten är att 
bedriva verksamhet med samma inriktning och på samma nivå som nu sker.  Livstyckets 
verksamhet är ett komplement till stadens egna verksamheter.  
 
Remisser 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret. 
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beviljar Spånga-Tensta stadsdels-
nämnd 3,6 mnkr för perioden maj-december 2006. Medlen avser fortsatt utveckling av 
verksamhet för långtidsarbetslösa i samverkan med Livstycket.  
 
Mina synpunkter 
 
Livstycket i Spånga-Tensta har sedan början av 1990-talet bedrivit verksamhet för kvin-
nor som saknat kontakt med arbetsmarknaden. Målgruppen för Livstyckets verksamhet 
är unga arbetslösa kvinnor i åldern 18-25 år, arbetslösa utan yrkesutbildning och med 
låga kunskaper i svenska samt flyktingar med hantverkskunnande från hemlandet. Livs-
tycket har under åren finansierats via stadsdelarna på Järvafältet, med EU-medel och nu 
senast med stöd från kompetensfonden. De pengarna beräknas ta slut i april och Liv-
stycket har därför hos kommunstyrelsen ansökt om kompletterande medel för år 2006.  
 Enligt stadsdelsförvaltningen så har utvecklingsarbetet bedrivits och utvecklats i en 
positiv riktning. Deltagare från Livstycket har kunnat gå vidare till reguljära studi-
er/arbete men också till exempelvis ”Kompetens Nord” som är ett samverkansprojekt 
mellan de fem stadsdelsnämnderna på Järva och i Västerort. Jag instämmer med stads-
ledningskontoret att Spånga-Tensta ska beviljas medel för fortsatt utveckling av Liv-
styckets verksamhet för långtidsarbetslösa.  
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 Jag föreslår med hänvisning till vad som ovan anförts att kommunstyrelsen beslutar 
följande 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljas 3,6 mnkr för perioden maj-december 
2006 för fortsatt utveckling av verksamhet för långtidsarbetslösa i samverkan med 
föreningen Livstycket. Finansiering sker ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrel-
sens förfogande i 2006 års budget. 

 
Stockholm den 22 mars 2006 
 
ROGER MOGERT 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Kristina Axén Olin, Sten Nordin och Mikael 
Söderlund (alla m) och Lotta Edholm (fp) enligt följande. 
 
En väl fungerande arbetsmarknad och arbetsmarknadspolitik i vid mening är viktig för att säker-
ställa att de människor som drabbas av arbetslöshet snabbt återkommer i arbete och inte fastnar i 
ett långvarigt bidragsberoende. Ur ett mänskligt perspektiv är det utanförskap som många ham-
nar i när de står utanför arbetsmarknaden oförsvarligt. Det är både ett slöseri med samhällets 
resurser och bristande respekt för människors värde att inte ta till vara allas förmågor.  
 Revisionskontorets rapport angående stadsdelsnämndernas insatser för arbetslösa visar att 
stadens arbetsmarknadsinsatser saknar tydlig styrning och uppföljning och att detta kan leda till 
ökad segregation genom att diskriminerande strukturer stärks. Rapporten visar också att staden 
har en hög andel projektfinansierade arbetsmarknadsinsatser, att projektuppföljningen varit brist-
fällig och att projektmedel använts till ordinarie verksamhet.  
 Vänstermajoriteten i Stockholm har misslyckats att vidta åtgärder för att hantera arbetslöshe-
ten vilket lett till att fler hamnat i ett utanförskap. Inte minst gäller detta boende i utsatta områ-
den. Livstycket är en verksamhet specialinriktad mot långtidsarbetslösa invandrarkvinnor som 
fungerar väl och har givit resultat. Trots att Livstycket motarbetats av vänstermajoriteten som vid 
ett flertal tillfällen försökt att underminera verksamheten har verksamheten räddats kvar och 
kunnat hjälpa människor ur arbetslöshet till arbete.  
 Då Livstycket är en väl fungerande verksamhet som visat goda resultat bör åtgärder vidtas för 
att långsiktigt ge möjlighet till finansiering av verksamheten inom den ordinarie budgeten. 
Vi måste ifrågasätta vänstermajoritetens styvmoderliga behandling av Livstyckets verksamhet 
samt borgarrådets oförmåga att hitta en långsiktig lösning när det gäller finansieringen av Livs-
tyckets verksamhet samt att denna bedrivs i projektform.  
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ÄRENDET 
 
Föreningen Livstycket har inkommit med ansökan, bilaga, till staden om kompletterande 
medel med 3,6 mnkr för Livstyckets verksamhet under innevarande år.  Avsikten är 
bedriva verksamhet med samma inriktning och på samma nivå som nu sker.  Livstyckets 
verksamhet är ett komplement till stadens egna verksamheter.  
 
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2006 är av i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Sammanfattning 
Föreningen Livstycket har inkommit med ansökan till staden om kompletterande medel med 3,6 
mnkr för Livstyckets verksamhet under innevarande år.  Avsikten är bedriva verksamhet med 
samma inriktning och på samma nivå som nu sker.  Livstyckets verksamhet är ett komplement 
till stadens egna verksamheter.  
 Karaktäristiskt för Livstyckets verksamhet och samarbetet med staden är att den upprätthål-
lits tack vare kortfristiga finansiella lösningar från staden och andra aktörer. I dagsläget finansie-
ras samverkan med staden genom att stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta erhållit medel från 
kompetensfonden för utvecklingsverksamhet för långtidsarbetslösa i samverkan med föreningen 
Livstycket. Dessa medel räcker tom april 2005.  
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beviljar Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
3 600 tkr för perioden maj-december 2006. Medlen avser fortsatt utveckling av verksamhet för 
långtidsarbetslösa i samverkan med Livstycket.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontoret, välfärd och utbildningsavdelningen, i samverkan 
med stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta och kompetensfonden. 
 
Bakgrund   
Livstycket i Spånga-Tensta har under i stort sett hela 90-talet bedrivit verksamhet för kvinnor 
som saknat kontakt med arbetsmarknaden. Under denna tid har verksamheten finansierats med 
föreningsbidrag från de olika socialdistrikten/stadsdelarna på Järvafältet. Under åren 2000-2003 
drevs verksamheten som SFI-skola men i upphandlingen 2003 när antalet externa anordnare 
minskade förlorade Livstycket SFI-verksamheten. 
 Under hösten 2003 inkom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd till kompetensfonden med en 
ansökan om utvecklingsmedel i samverkan med föreningen Livstycket under perioden 2003-
2006. Syftet var att få utrymme att omstrukturera verksamheten vid Livstycket utifrån nya förut-
sättningar och att hitta former för en mer långsiktig finansiering bland annat utifrån det då för-
väntade beslutet om decentralisering av flyktingmottagande och SFI-undervisning. Stadsdelens 
avsikt var att Livstycket skulle utgöra en viktig samverkanspart i ett nytt lokalt flyktingmottagan-
de. Verksamheten gavs också en tydligare arbetsmarknadsinriktning och målen blev mer uttalat 
att skapa förutsättningar för deltagarna att komma ut på arbetsmarknaden eller att komma vidare 
till studier. Kommunstyrelsens personal- och kvalitetsutskottet beviljade sammanlagt 7 193 tkr 
fram till 2005-06-30 i avvaktan på beslut om lokalt flyktingmottagande. Stadsdelen skulle enligt 
beslutet därmed få möjlighet att i första hand i samverkan med närliggande stadsdelar finna for-
mer för en fortsatt finansiering av verksamheten från 1 juli 2005.  
 Härefter ansökte Spånga-Tensta stadsdelsnämnd  5 680 tkr för perioden juli 2005-augusti 
2006 för fortsatt verksamhet i samverkan med den ideella föreningen Livstycket. Ansökan var en 
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fortsättning på pågående utvecklingsverksamhet som bedrivits med stöd av kompetensfonden. 
Verksamheten riktade sig till unga arbetslösa kvinnor i åldern 18-25 år, arbetslösa utan yrkesut-
bildning och med låga kunskaper i svenska samt flyktingar med hantverkskunnande från hemlan-
det. Syftet var att hitta nya vägar till arbete eller studier. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljades 
högst 4 000 tkr ur Kompetensfonden till fortsatt utvecklingsverksamhet för långtidsarbetslösa i 
samverkan med föreningen Livstycket. Medlen från kompetensfonden utgjorde också medfinan-
siering i ett projekt som beviljats medel från ESF-rådet. 
 Enligt uppgift från Spånga Tensta är tilldelade medel förbrukade i och med april månads 
utgång. Föreningen Livstycket har inkommit med ansökan till staden om kompletterande medel 
med 3,6 mnkr för Livstyckets verksamhet under innevarande år.  Avsikten är bedriva verksamhet 
med samma inriktning och på samma nivå som nu sker. 
 
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen Spånga Tensta har i samarbete med Livstycket vidareutvecklat samverkan 
med stadsdelsförvaltningarna på Järvafältet och i Västerort för att bl.a. bredda rekryteringsbasen. 
Från ESF-rådet har Livstycket beviljats ca 10 000 tkr för perioden april 2005 – augusti 2007 för 
ett dialogprojekt i samverkan med bland annat brandförsvaret och polisen i syfte att hitta nya 
arbetsområden för arbetslösa. De medel som kompetensfonden beviljat utgör till viss del medfi-
nansiering i detta projekt.  
 Målgruppen för Livstyckets verksamhet skall vara densamma som tidigare, dvs. 
• Unga arbetslösa kvinnor i åldern 18-25 år 
• Arbetslösa utan yrkesutbildning och med låga kunskaper i svenska 
• Flyktingar med hantverkskunnande från hemlandet 

 Enligt uppgift från stadsdelsförvaltningen så har utvecklingsarbetet bedrivits och utvecklats i 
en positiv riktning. Samverkan med Livstycket och mellan stadsdelsförvaltningarna på Järvafältet 
och i Västerort har ökat. Idag nyttjar fem stadsdelar Livsstycket, främst Spånga- Tensta och Rin-
keby men också Hässelby-Vällingby, Bromma och Kista. Deltagare från Livstycket har kunnat gå 
vidare till reguljära studier/arbete men också till exempelvis ”Kompetens Nord” som är ett sam-
verkansprojekt mellan de fem stadsdelsnämnderna på Järva och i Västerort.  
 Kompetensfondens kansli anser utifrån de bedömningar som hittills kan göras att verksamhe-
ten vid Livstycket utvecklats i enlighet med de planer som presenterades i projektansökan som 
låg till underlag för beslutet att bevilja Spånga Tensta stadsdelsnämnd 4 000 tkr. 
 Enligt kommunfullmäktiges mål skall stadsdelsnämnderna arbeta för att minska behoven av 
ekonomiskt bistånd och öka sysselsättningsgraden. En av de högst prioriterade frågorna för 
stadsdelarna är att hitta ”lågtröskelutbildningar” för människor som inte har tillräckliga kvalifika-
tioner för att komma in i ordinarie vuxenutbildningssystem och som inte heller omfattas av 
länsarbetsnämndens åtgärder. Utbildningarna bör främst medverka till att öka motivationen och 
förutsättningarna för att söka arbete, ge grundläggande yrkessvenska/yrkesorienterande utbild-
ningar för att kunna komma ut i praktik eller ge motivation/förutsättningar att söka/delta i ordi-
narie utbildningar.    
 Verksamheten vid Livstycket har denna inriktning och vänder sig till de grupper som har 
svårast att komma ut på arbetsmarknaden. Verksamheten bedöms av stadsdelsnämnden i 
Spånga-Tensta som prioriterad och som ett viktigt komplement till stadsdelsförvaltningarnas 
verksamheter för långtidsarbetslösa socialbidragstagare.  
 För att fortsatta samverkan och för att bedriva verksamheten vid Livstycket i samma omfatt-
ning som tidigare bedömer stadsledningskontoret att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd behöver 
tillföras 400 tkr per månad, vilket sammanlagt innebär 3 600 tkr för perioden maj–december 
2006. Detta löser emellertid inte frågan om hur komplementära verksamheter såsom Livstycket, 
Simba och Kunskapsutveckling i Rinkeby skall finansieras på längre sikt.  Stadsledningskontoret 
föreslår att frågan om hur staden skall förhålla sig till komplementära verksamheter i likhet med 
dem som nämns beaktas i anslutning till budgetarbetet för 2007. 
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beviljar Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
3 600 tkr för perioden maj-december 2006. Medlen avser fortsatt utveckling av utveckling av 
verksamhet för långtidsarbetslösa i samverkan med Livstycket.  


